
1 

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΑΝ∆ΡΟΥ 

 
         Άνδρος, 13/04/2021  
         Αριθ. Πρωτ.: 3874 
        

 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ  ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΤΟΥ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΑΠΛΗΣ 

ΧΡΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΑΙΓΙΑΛΩΝ – ΠΑΡΑΛΙΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΑΝ∆ΡΟΥ. 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝ∆ΡΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις  διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/08.06.2006 τεύχος Α'), 
2. το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 Περί αρµοδιοτήτων της Οικονοµικής Επιτροπής, 
3. Τις διατάξεις του Π.∆. 270/81, 
4. Τις  διατάξεις  του  Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285Α) «Αιγιαλός παραλία και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει, 
5. Την ΚΥΑ 47458 ΕΞ 2020/15.05.2020 (ΦΕΚ 1864/15.05.2020 τεύχος Β’) µε την οποία 

καθορίζονται οι όροι, οι προϋποθέσεις, τεχνικά θέµατα, αναγκαίες λεπτοµέρειες και η διαδικασία 
για την παραχώρηση απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, όχθης και παρόχθιας ζώνης, υδάτινου 
στοιχείου θάλασσας, λιµνοθάλασσας, µεγάλων λιµνών και πλεύσιµων ποταµών, όπως 
τροποποιήθηκε κ ισχύει. 

6. Τις διατάξεις της εκάστοτε ΚΥΑ περί θέσπισης κανόνων τήρησης αποστάσεων σε 
οργανωµένες ιδιωτικές και µη παραλίες προς περιορισµό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-
19.  

7. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΑΠΚ/ΕΦΑ ΚΥΚ/ΤΠΚΑΧΜ/671142/478671/17161/6020/6-6-
2020 Έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κυκλάδων προς το Υπουργείο Πολιτισµού µε το οποίο 
αναφέρει ότι δεν έχει αντίρρηση για την παραχώρηση απλής χρήσης τµηµάτων αιγιαλού και 
παραλίας  στις παραλίες «Αποθήκες», «Χαλκολιµιώνας» και «Πίσω Γυάλια» της ν. Άνδρου για τα 
έτη 2020-2022 υπό την προϋπόθεση τήρησης των όρων που αναφέρονται σε αυτό. 

8. Το Π∆.: «Καθορισµός Ζώνης Οικιστικού Ελέγχου (Ζ.Ο.Ε.), κατωτάτου ορίου κατάτµησης και 
λοιπών όρων και περιορισµών δόµησης στην εκτός εγκεκριµένου ρυµοτοµικού σχεδίου και εκτός 
ορίων οικισµών περιοχή του ∆ήµου Άνδρου, της Νήσου Άνδρου και στις νησίδες Γαυριονήσια (Ν. 
Κυκλάδων)» (ΦΕΚ 291/τ. Αν.Απ. κ Πολεοδοµικών θεµάτων/4-11-2011)», 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 13 και 14 του Ν. 4787/26-03-2021  
10.  Την υπ΄ αριθ.: 32/2021 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Άνδρου περί Καθορισµού 

των χώρων µεταβίβασης του δικαιώµατος απλής χρήσης αιγιαλού – παραλίας σε τρίτους,   
11. Την υπ΄ αριθ. 33/2021 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Άνδρου, περί Καθορισµού 

ανταλλάγµατος παραχώρησης αιγιαλών,  
12. Την υπ΄ αριθ:. 207/2020 Απόφαση ∆.Σ. ∆ήµου Άνδρου (Α∆Α: ΨΘΕΛΩΨΙ-87Μ) περί 

Συγκρότησης Επιτροπής διεξαγωγής δηµοπρασιών για το έτος 2021 
και προκειµένου ο ∆ήµος Άνδρου να δηµοπρατήσει προς εκµετάλλευση τις παραλίες που 
βρίσκονται µέσα στα διοικητικά του όρια, πρέπει η Οικονοµική Επιτροπή να καταρτίσει τους 
όρους διακήρυξης φανερής και προφορικής πλειοδοτικής δηµοπρασίας για την εκµίσθωση 
παραλιών του ∆ήµου, έναντι ανταλλάγµατος, ως εξής: 
 

 

ΑΔΑ: 9ΩΛΠΩΨΙ-Ω4Φ



2 

 

ΑΡΘΡΟ 1 : Περιγραφή χώρων παραχώρησης 
     Οι χώροι παραχώρησης του δικαιώµατος απλής χρήσης αιγιαλού και παραλίας προς τρίτους, 
µε σύναψη µισθωτικής σχέσης, έναντι ανταλλάγµατος, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην ΚΥΑ 
47458 ΕΞ 2020/15.05.2020 (ΦΕΚ 1864/15.05.2020 τεύχος Β’), όπως ισχύει, ορίζονται ως εξής: 

 
 

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝ∆ΡΟΥ 

Α/
Α 

ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΑΣΚΗΣΗ 
∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΤΕΤΡΑΓΩΝΙ
ΚΑ 

ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΤΗΣΙΟΥ ΜΙΣΘΩΜΑΤΟΣ 

1 ΑΧΛΑ  

  

Οµπρέλες & Ξαπλώστρες 100 τ.µ. 11€/τ.µ.  
100τ.µ.Χ11€ = 

1.100,00€  

 
 
2 

 

 

ΑΠΟΘΗΚΕΣ 

Οµπρέλες & Ξαπλώστρες 100 τ.µ. 18€/τ.µ. 
100τ.µ.Χ18€= 

1.800,00 €  

KANTINA 
Τροχήλατο αναψυκτήριο 

(αυτοκινούµενο ή µη) 

10 τ.µ.  2.000 €+10Χ18= 2.180,00 
€-20%= 

1.744,00€  

 

 
 
3 

 

 

ΠΑΡΑΠΟΡΤΙ 

Οµπρέλες & Ξαπλώστρες 100 τ.µ. 10€/τ.µ. 
100τ.µ.Χ10€= 

1.000,00€  

 

KANTINA 
Τροχήλατο αναψυκτήριο 

(αυτοκινούµενο ή µη) 

10 τ.µ.  1.000 €+10Χ10= 1.100,00 € 
-20%= 

880,00€  

 

 
 
4 

 

 

ΧΑΛΚΟΛΙΜΙΩΝΑΣ 

Οµπρέλες & Ξαπλώστρες 250 τ.µ. 18€/τ.µ. 
250 τ.µ.Χ18€= 

4.500,00€  

 

KANTINA 
Τροχήλατο αναψυκτήριο 

(αυτοκινούµενο ή µη) 

10 τ.µ.  2.000€+ 10X18= 2.180,00 € 
-20%= 

1.744,00€  

 

5 ΠΙΣΩ ΓΥΑΛΙΑ Οµπρέλες & Ξαπλώστρες 120 τ.µ. 15€/τ.µ. 
120 τ.µ.Χ15€= 

1.800,00€  

KANTINA 
Τροχήλατο αναψυκτήριο 

(αυτοκινούµενο ή µη) 

10 τ.µ. 1.500+10Χ15= 

1.650,00 €-20%= 
1.320,00€  

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΩΛΠΩΨΙ-Ω4Φ



3 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ Υ∆ΡΟΥΣΑΣ 
 

Α/Α 
ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΑΣΚΗΣΗ 

∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΕΤΡΑΓΩΝΙ

ΚΑ 
ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΤΗΣΙΟΥ ΜΙΣΘΩΜΑΤΟΣ 

 
 

1 

 
 

ΚΟΛΩΝΑ 

Οµπρέλες & Ξαπλώστρες 100 τ.µ. 15€/τ.µ.  
100τ.µ.Χ15€= 

1.500,00€  

KANTINA 
Τροχήλατο αναψυκτήριο 

(αυτοκινούµενο ή µη) 

10 τ.µ.  1.500,00€ +10Χ15€=  
1.650€ -20%= 

1.320,00€  

 
 
 

2 

 
 

ΨΙΛΗ ΑΜΜΟΣ   

Οµπρέλες – Ξαπλώστρες  500 τ.µ. 28€/τ.µ. 
500τ.µ.Χ28€= 
14.000,00€  

KANTINA 
Τροχήλατο αναψυκτήριο 

(αυτοκινούµενο ή µη) 

10 τ.µ.  3.000€ +10Χ28€= 3.280,00 
€-20%= 

2.624,00€  

 
 

3 

 
ΚΥΠΡΙ 

Νότιο Τµήµα   
  

Οµπρέλες – Ξαπλώστρες   500 τ.µ. 
 

18€/τ.µ.  
500τ.µ.Χ18€= 

9.000,00€  

KANTINA 
Τροχήλατο αναψυκτήριο 

(αυτοκινούµενο ή µη) 

10 τ.µ.  2.000€ +10Χ18€= 2.180,00 
€-20%= 1.744,00€  

 

 
4 

ΚΥΠΡΙ 
Θαλάσσια σπορ  

 
Εκµίσθωση θαλασσίων 

µέσων αναψυχής 

40 τ.µ. όπου 
επιτρέπεται η 
τοποθέτηση 
ενός ξύλινου 
αρθρωτού 

δαπέδου 15 
τ.µ. 

2.000€ +40X18€ = 2.720.00 
€-20%= 

2.176,00€  
 

 
5 

ΚΥΠΡΙ 
 Κεντρική 
Καντίνα  

KANTINA 
Τροχήλατο αναψυκτήριο 

(αυτοκινούµενο ή µη) 

10 τ.µ. 2.000€ +10Χ18€= 2.180,00 
€-20%= 

1.744,00€  
 

 
6 

ΚΥΠΡΙ 
Βόρεια  Καντίνα 

KANTINA 
Τροχήλατο αναψυκτήριο 

(αυτοκινούµενο ή µη) 

10 τ.µ. 2.000€ +10Χ18€= 2.180,00 
€-20%= 

1.744,00€  
 

 
7 

 
ΑΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Βόρεια   

Οµπρέλες & Ξαπλώστρες 500 τ.µ. 28€/τ.µ. 
500τ.µ.Χ28€= 
14.000,00€  

 

ΚΑΝΤΙΝΑ 
τροχήλατη καντίνα 

(αυτοκινούµενη ή µη) 

10 τ.µ.  3.000€ +10Χ28€= 3.280,00 
€-20%= 

2.624,00€  
 

 
 

8 

 
ΑΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Κεντρικό  

Οµπρέλες & Ξαπλώστρες 500 τ.µ. 28€/τ.µ. 
500τ.µ.Χ28€= 
14.000,00€  

 

ΑΔΑ: 9ΩΛΠΩΨΙ-Ω4Φ



4 

 

ΚΑΝΤΙΝΑ 
τροχήλατη καντίνα 

(αυτοκινούµενη ή µη) 

10 τ.µ.  3.000€ +10Χ28€= 3.280,00 
€-20%= 

2.624,00€  
 

 
 

9 

ΑΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ    
Νότιο   

Οµπρέλες & Ξαπλώστρες 500 τ.µ. 28€/τ.µ. 
500τ.µ.Χ28€= 
14.000,00€  

 
ΚΑΝΤΙΝΑ 

τροχήλατη καντίνα 
(αυτοκινούµενη ή µη) 

10 τ.µ. 3.000€ +10Χ28€= 3.280,00 
€-20%= 

2.624,00€  
 

 
 

10 

 
 

ΑΤΕΝΙ 

Οµπρέλες & Ξαπλώστρες 200 τ.µ. 11€/τ.µ. 
200τ.µ.Χ11€= 

2.200,00€  
 

ΚΑΝΤΙΝΑ 
τροχήλατη καντίνα 

(αυτοκινούµενη ή µη) 

10 τ.µ.  1.500€+10Χ11€= 1.610,00 
€-20%= 

1.288,00 €  
 

 
11 

ΖΟΡΓΚΟΣ ΚΑΝΤΙΝΑ τροχήλατη καντίνα  
(αυτοκινούµενη ή µη) 

10 τ.µ.  1.500 € +10Χ12€= 1.620,00 
€-20%= 

1.296,00€  

 
 

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΘΙΟΥ 

Α/
Α 

ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΑΣΚΗΣΗ 
∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΤΕΤΡΑΓΩΝΙ
ΚΑ 

ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΤΗΣΙΟΥ ΜΙΣΘΩΜΑΤΟΣ 

1 ΜΥΛΟΣ 

Οµπρέλες & Ξαπλώστρες 500 τ.µ. 

10€/τ.µ. 

500τ.µ.Χ10€= 

5.000,00 €  

Καντίνα 

Τροχήλατη καντίνα 
(αυτοκινούµενη ή µη) 

10 τ.µ. 
1.000 € +10Χ10€= 1.100,00 

€-20%= 
880,00€  

Εκµίσθωση θαλασσίων 
µέσων αναψυχής 

40 τ.µ. 
(όπου 

επιτρέπεται 
η 

τοποθέτηση 
ενός ξύλινου 
αρθρωτού 

δαπέδου 15 
τ.µ.) 

1.000 €+(40Χ10€) = 
1.400,00 €-20%= 

1.120,00 €  

 
 

ΑΡΘΡΟ 2: Τρόπος ∆ιενέργειας της ∆ηµοπρασίας 
 

     Η δηµοπρασία είναι φανερή και προφορική, διεξάγεται δε κατά την ορισθείσα ηµέρα και ώρα 
που αναφέρεται παρακάτω. Η δηµοπρασία µπορεί να συνεχιστεί και πέραν της οριζόµενης στη 

ΑΔΑ: 9ΩΛΠΩΨΙ-Ω4Φ



5 

 

διακήρυξη ώρα, εφόσον εξακολουθούν άνευ διακοπής οι προσφορές. Για την συνέχιση της 
δηµοπρασίας και πέραν της οριζόµενης ώρας, αποφασίζει η Επιτροπή, η απόφαση της οποίας 
καταχωρείται στα πρακτικά.  

Οι προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά σειρά εκφωνήσεως µετά του 
ονοµατεπωνύµου του πλειοδότη. Πάσα προσφορά είναι δεσµευτική δια τον εκάστοτε 
πλειοδοτούντα, η δέσµευση δε αύτη µεταφέρεται αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους 
ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς τον τελευταίο πλειοδότη.   

Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασµό άλλου, οφείλει να δηλώσει τούτο προς την επί της 
δηµοπρασίας επιτροπή, προ της ενάρξεως του συναγωνισµού, παρουσιάζοντας και το προς 
τούτο νόµιµο πληρεξούσιο έγγραφο, αλλιώς θεωρείται ότι µετέχει για δικό του λογαριασµό.  

Η απόφαση της επί της δηµοπρασίας επιτροπής περί αποκλεισµού ενδιαφεροµένου να 
συµµετάσχει στη δηµοπρασία, επειδή δεν πληροί τους υπό της οικείας διακηρύξεως 
προβλεπόµενους όρους, αναγράφεται στα πρακτικά.  

Τα πρακτικά της δηµοπρασίας συντάσσονται εφ' απλού χάρτου.  
Μετά τη λήξη της δηµοπρασίας τα πρακτικά υπογράφονται από την Επιτροπή, από τον 

τελευταίο πλειοδότη και τον εγγυητή του και υποβάλλονται προς έγκριση στην Οικονοµική 
Επιτροπή. 

 
ΑΡΘΡΟ 3: Τόπος και ηµέρα διεξαγωγής της δηµοπρασίας 

 
Η δηµοπρασία για όλες τις παραλίες, θα διεξαχθεί την 26/04/2021, στο ∆ηµαρχείο Άνδρου 
(κτίριο Βούλγαρη, Χώρα Άνδρου) ενώπιον της αρµόδιας Επιτροπής διενέργειας δηµοπρασιών, 
ως εξής:  

• Για τις παραλίες της ∆ηµοτικής Ενότητας Άνδρου ώρα 9.00 π.µ. (µε ώρα λήξης 
προσέλευσης των ενδιαφεροµένων και κατάθεσης δικαιολογητικών 9:30 π.µ.) και ώρα 
λήξης της δηµοπρασίας στις 11.30π.µ 

• Για τις παραλίες της ∆ηµοτικής Ενότητας Υδρούσας: ώρα 11.30π.µ. (µε ώρα λήξης 
προσέλευσης των ενδιαφεροµένων και κατάθεσης δικαιολογητικών 12:00 π.µ.) και ώρα λήξης της 
δηµοπρασίας στις 13:30 

• Για τις παραλίες της ∆ηµοτικής Ενότητας Κορθίου: ώρα 13:30 µε ώρα λήξης προσέλευσης 
των ενδιαφεροµένων και κατάθεσης δικαιολογητικών 14:00 και ώρα λήξης της δηµοπρασίας στις 
15:00.         

 
ΑΡΘΡΟ 4: Ελάχιστο όριο της πρώτης προσφοράς 

     Το κατώτατο όριο προσφοράς ορίζεται στον πίνακα του Άρθρου 1 της παρούσας, ανάλογα µε 
την τοποθεσία του χώρου παραχώρησης, την τουριστική κίνηση και αξιοποίηση των ως άνω 
τµηµάτων αιγιαλών, παραλιών και βάσει των οδηγιών των υπ΄αριθ. Πρωτ.: 3817/2016, 
4165/2016 και 3727/2017 εγγράφων του Υπ. Οικ/κων Περ. ∆/νση ∆ηµ. Περιουσίας Αιγαίου και 
της υπ΄ αριθ. 33/2021 Απόφασης ∆.Σ. 

 
ΑΡΘΡΟ 5: Εγγυητής 

   Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, ο οποίος θα 
υπογράψει τα πρακτικά της δηµοπρασίας και έτσι καθίσταται αλληλέγγυος και εις ολόκληρον 
υπεύθυνος µε αυτόν για την εκπλήρωση των όρων της σύµβασης.   
 

ΑΡΘΡΟ 6: ∆ικαίωµα αποζηµίωσης 
 

     Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωµα προς αποζηµίωση από τη µη έγκριση των 
πρακτικών της δηµοπρασίας από το αρµόδιο όργανο του ∆ήµου ή της διοικητικής Αρχής, καθώς 
και σε περίπτωση καθυστέρησης της κοινοποίησης της έγκρισης που έχει αντίστοιχη 
αρµοδιότητα.  

 

ΑΔΑ: 9ΩΛΠΩΨΙ-Ω4Φ



6 

 

ΑΡΘΡΟ 7: Σύµβαση 
 

     Ο  τελευταίος  πλειοδότης  υποχρεούται µέσα σε δέκα (10) ηµέρες από την  κοινοποίηση  
σ' αυτόν  µε  αποδεικτικό  παραλαβής  της απόφασης της διοικητικής Αρχής περί κατακυρώσεως 
ή εγκρίσεως το αποτελέσµατος της δηµοπρασίας να  προσέλθει  µαζί µε τον εγγυητή του, για την 
υπογραφή του συµφωνητικού καταθέτοντας την εγγυητική καλής εκτέλεσης των όρων σύµφωνα 
µε το άρθρο 10 της παρούσης, διαφορετικά κηρύσσεται αυτοδίκαια έκπτωτος και η εγγύηση 
συµµετοχής  που έχει  καταθέσει  καταπίπτει  υπέρ  του  ∆ήµου  Άνδρου, χωρίς δικαστική 
παρέµβαση. Ενεργείται  δε  αναπλειστηριασµός  σε  βάρος  αυτού  και του εγγυητή  του, οι οποίοι 
ευθύνονται για την διαφορά από το µικρότερο τυχόν οικονοµικό αποτέλεσµα της δηµοπρασίας 
από αυτό της προηγούµενης.  
 

Στο µισθωτήριο συµβόλαιο προσδιορίζονται σαφώς τα στοιχεία του µισθωτή, η διάρκεια της 
µίσθωσης, η θέση και το εµβαδόν του κοινοχρήστου χώρου που παραχωρείται, η ιδιότητά του 
(αιγιαλός, παραλία κ.λπ.), το είδος της χρήσης και το καταβλητέο αντάλλαγµα. Ο 
παραχωρούµενος χώρος αποτυπώνεται σε επισυναπτόµενο στο µισθωτήριο υπόβαθρο 
ορθοφωτοχάρτη από την εφαρµογή «OPEN» της ΕΚΧΑ Α.Ε. 
     Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας της δηµοπρασίας, ο ∆ήµος ενηµερώνει µε κάθε 
πρόσφορο µέσο (π.χ τηλεµοιοτυπία, e-mail κτλ) την αρµόδια Κτηµατική Υπηρεσία για το ύψος 
του τελικώς επιτευχθέντος ανταλλάγµατος και τα στοιχεία του πλειοδότη, προκειµένου αυτή να 
εκδώσει και να του αποστείλει µε κάθε πρόσφορο µέσο, οίκοθεν σηµείωµα του σχετικά µε το 
ύψος του προς καταβολή από τον υπερού υπέρ του ∆ηµοσίου ποσοστού επί του καθορισθέντος 
ανταλλάγµατος, προκειµένου να καταβληθεί στην αρµόδια ∆.Ο.Υ.  

Στη συνέχεια ο ∆ήµος αποστέλλει στην οικεία Κτηµατική Υπηρεσία, αντίγραφο του Πρακτικού 
κατακύρωσης της δηµοπρασίας και τη συναφθείσα, σε εκτέλεση του Πρακτικού, σύµβαση 
παραχώρησης µε τον πλειοδότη σε τρία (3) αντίγραφα προς προσυπογραφή αυτών από τον 
Προϊστάµενο της αρµόδιας Κτηµατικής Υπηρεσίας, συνοδευόµενα από τα δικαιολογητικά του 
άρθρου 3 της ΚΥΑ 47458 ΕΞ 2020/15.05.2020 (ΦΕΚ 1864/15.05.2020 τεύχος Β’), το υπόβαθρο 
ορθοφωτοχάρτη ή το απόσπασµα του τοπογραφικού διαγράµµατος καθορισµού οριογραµµών 
αιγιαλού και παραλίας, το πρωτότυπο διπλότυπο  είσπραξης για την απόδειξη καταβολής του 
οφειλόµενου ποσοστού υπέρ του ∆ηµοσίου, στην αρµόδια ∆.Ο.Υ, καθώς και την απόδειξη 
καταβολής του ποσού που αντιστοιχεί στον ∆ήµο. 

 Στη σύµβαση παραχώρησης πρέπει να έχουν ενσωµατωθεί, επί ποινή ανάκλησης της, οι 
τυχόν υποδείξεις του Προϊσταµένου της Κτηµατικής Υπηρεσίας, σύµφωνα µε τα 
προαναφερθέντα.  

Η χρήση των χώρων αιγιαλού – παραλίας χωρίς τη σύναψη σύµβασης παραχώρησης ή χωρίς 
τη προσυπογραφή της από την Κτηµατική Υπηρεσία, είναι αυθαίρετη και λαµβάνονται όλα τα 
µέτρα προστασίας. 

Μόνο µετά την υπογραφή της σύµβασης παραχώρησης ο υπέρου έχει δικαίωµα να 
εγκατασταθεί στον παραχωρούµενο κοινόχρηστο χώρο.  

 
ΑΡΘΡΟ 8: ∆ιάρκεια εκµίσθωσης- Ανάκληση παραχώρησης 

 
Η διάρκεια της µίσθωσης ορίζεται από την υπογραφή της σύµβασης έως 31-12-2022. 
Η παραχώρηση υπόκειται πάντοτε σε µονοµερή ανάκληση από το ∆ηµόσιο: α) Για λόγους 

υπέρτερου δηµοσίου συµφέροντος, εθνικής άµυνας, δηµόσιας τάξης, ασφάλειας, δηµόσιας 
υγείας, προστασίας αρχαιοτήτων και προστασίας του περιβάλλοντος εφαρµογής των τοπικών 
χωρικών σχεδίων και του θαλάσσιου χωροταξικού σχεδίου, όπως αυτό ορίζεται στον ν. 
4546/2018 (101Α )́, καθώς και για την αποκατάσταση του κοινόχρηστου χαρακτήρα των χώρων, 
αζηµίως για το ∆ηµόσιο. β) Αν ο δικαιούχος παραχώρησης, αρχικός ή τελικός, παραβιάζει 
διατάξεις του νόµου ή όρους και περιορισµούς που έχουν τεθεί µε την παρούσα απόφαση ή 
προβαίνει σε µεταβολή του σκοπού, της χρήσης ή της φύσης του παραχωρηθέντος ακινήτου. 
Στην περίπτωση αυτή ανακαλείται υποχρεωτικά η παραχώρηση, αζηµίως για το ∆ηµόσιο, µε την 
έκδοση σχετικής απόφασης του Υπουργού Οικονοµικών, εφαρµόζονται τα άρθρα 27 και 29 και 
τυχόν υφιστάµενα έργα καταλαµβάνονται από το ∆ηµόσιο. Η ανάκληση της παραχώρησης 

ΑΔΑ: 9ΩΛΠΩΨΙ-Ω4Φ



7 

 

συνεπάγεται την καταβολή του συνόλου του ανταλλάγµατος χρήσης υπέρ του ∆ηµοσίου µέχρι τη 
λήξη της συναφθείσας σύµβασης παραχώρησης και επιτρέπεται η παραχώρηση των χώρων σε 
τρίτους για το υπολειπόµενο διάστηµα µέχρι τη λήξη της 

 
ΑΡΘΡΟ 9: Προθεσµία και όροι καταβολής του Μισθώµατος 

 
Εξαιρετικά για το έτος 2021 το ύψος του καταβαλλόµενου ανταλλάγµατος καθορίζεται 

σε ποσοστό 60%  ( παρ. 2,  άρθρο 13 του Ν. 4787/2021). 

 
Ο µισθωτής υποχρεούται να καταβάλει:  
 

Εξαιρετικά για το έτος 2021 ( παρ. 2,  άρθρο 13 του Ν. 4787/2021):  

• Υπέρ ∆ηµοσίου (ποσοστό 30% επί του ετήσιου µισθώµατος):  

Πρώτη δόση µε τη σύναψη της σύµβασης 

∆εύτερη δόση µέχρι  31/05/2021 και 

Τρίτη δόση, µέχρι 30/06/2021 

 

 

Για το έτος 2022:  

• Υπέρ ∆ηµοσίου (ποσοστό 40% επί του ετήσιου µισθώµατος):  

Πρώτη δόση µέχρι  31/03/2022 

∆εύτερη δόση µέχρι  30/04/2022 και 

Τρίτη δόση, µέχρι 31/05/2022 

Ο υπέρου οφείλει εντός τριών (3) εργάσιµων ηµερών από τη λήξη της προθεσµίας πληρωµής 

της δόσης να υποβάλει το διπλότυπο καταβολής του στην αρµόδια Κτηµατική Υπηρεσία. 

   

Εξαιρετικά για το έτος 2021 ( παρ. 2,  άρθρο 13 του Ν. 4787/2021):  

• Υπέρ ∆ήµου Άνδρου (ποσοστό 70% επί του συνολικού ετήσιου µισθώµατος): 

Πρώτη δόση µε τη σύναψη της σύµβασης 

∆εύτερη δόση µέχρι  31/05/2021 και 

Τρίτη δόση, µέχρι 30/06/2021 

Για το έτος 2022:   

• Υπέρ ∆ήµου Άνδρου (ποσοστό 60% επί του συνολικού ετήσιου µισθώµατος): 

Πρώτη δόση µέχρι  31/03/2022 

∆εύτερη δόση µέχρι  30/04/2022 και 

Τρίτη δόση, µέχρι 31/05/2022 

Στο καταβληθέν αντάλλαγµα προστίθεται χαρτόσηµο και ΟΓΑ συνολικού ύψους 3,6% το 

οποίο βαρύνει το µισθωτή. 

 

ΑΔΑ: 9ΩΛΠΩΨΙ-Ω4Φ



8 

 

Σε περίπτωση µη εµπρόθεσµης καταβολής µε ευθύνη του ενδιαφεροµένου έστω και µιας 

δόσης η σύµβαση παραχώρησης παύει να ισχύει και λαµβάνονται όλα τα προβλεπόµενα από την 

κείµενη νοµοθεσία µέτρα προστασίας (άρθρο 27 του ν. 2971/ 2001, όπως τροποποιήθηκε µε τις 

διατάξεις του άρθρου 39 του ν. 4607/2019). 

 
ΑΡΘΡΟ 10: Εγγύηση και δικαιολογητικά  συµµετοχής 

∆ικαίωµα συµµετοχής στη ∆ηµοπρασία έχουν οι εξής (άρθρο 3 της ΚΥΑ όπως ισχύει): 
• Υφιστάµενες δηµοτικές ανώνυµες εταιρείες του άρθρου 266 του ν. 3463/2006 (11Α), εφόσον 

περιλαµβάνεται στους σκοπούς της για ιδία χρήση και χωρίς δικαίωµα περαιτέρω 
παραχώρησης. 

• Κύρια Ξενοδοχειακά καταλύµατα, οργανωµένες τουριστικές κατασκηνώσεις (camping),  
κέντρα αναψυχής, εκµεταλλευτές αυτοκινούµενου ή ρυµουλκούµενου αναψυκτήριου 
(καντίνες).   

• Ναυταθλητικά σωµατεία αναγνωρισµένα από τη Γεν. Γρ. Αθλητισµού, εφόσον προβλέπεται 
από το καταστατικό τους η άσκηση δραστηριοτήτων που είναι συναφής µε την εξυπηρέτηση 
των λουοµένων, και την αναψυχή του κοινού.  

• Επιχειρήσεις θαλάσσιων µέσων αναψυχής εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις του Γεν. 
Κανονισµού Λιµένα µε αριθ. 20 όπως ισχύει. 

• Επιχειρήσεις εκµετάλλευσης οµπρελών και ξαπλωστρών. 
 
Για να γίνει δεκτός κάποιος στη δηµοπρασία πρέπει να καταθέσει στην Επιτροπή ∆ιενέργειας 
της δηµοπρασίας, Αίτηση Συµµετοχής συνοδευόµενη από τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

• Αποδεικτικό έγγραφο δικαιώµατος συµµετοχής, ανά περίπτωση όπως καταστατικό, σχετική 
έναρξη εργασιών στη ∆.Ο.Υ., άδεια λειτουργίας: Ξεν. Καταλύµατος, camping,  κέντρου 
αναψυχής, αυτοκινούµενου ή ρυµουλκούµενου αναψυκτήριου (καντίνας) (δεν ισχύουν άδειες 
υπαίθριου εµπορίου) κ.α..  

• Φωτοτυπία αστυνοµικής ταυτότητας αν είναι φυσικό πρόσωπο ή διαβατήριο αν πρόκειται 
για αλλοδαπούς. 

• Σχετικό παραστατικό εκπροσώπησης αν είναι εταιρεία ή κοινοπραξία. 
• Νόµιµο πληρεξούσιο όταν πλειοδοτεί για λογαριασµό άλλου φυσικού προσώπου. 
• Αντίγραφο επικυρωµένο της άδειας παραµονής για αλλοδαπούς εκτός των χωρών της 

Ε.Ε.. ή άδεια παραµονής εάν έχουν ιθαγένεια κράτους µέλους της Ε.Ε. 
• Γραµµάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων ή 

εγγυητική επιστολή ανεγνωρισµένης Τράπεζας ή βεβαίωση του Ταµείου Παρακαταθηκών και 
∆ανείων περί παρακατάθεσης σε αυτό από αυτόν που επιθυµεί να λάβει µέρος στην δηµοπρασία 
ή άλλου ο οποίος ενεργεί για λογαριασµό του διαγωνιζόµενου οµολογιών ∆ηµοσίου, Τραπέζης, ή 
Οργανισµού κοινής ωφελείας, που αναγνωρίζεται για εγγυοδοσίες, ποσού ίσο προς το ένα 
δέκατο (1/10) του οριζόµενου ελαχίστου ορίου της τιµής εκκίνησης (πρώτης προσφοράς) του 
µισθώµατος δύο (2) ετών – όπως αναλυτικά αναγράφονται στον πίνακα του παραρτήµατος 
Α (Για το έτος 2021 το ποσό της εγγύησης υπολογίζεται επί του καταβληθέντος µισθώµατος 
υπολογιζόµενου στο 60% του ετήσιου µισθώµατος) στην οποία θα αναφέρεται : Για συµµετοχή 
σε ∆ηµοπρασία για εκµίσθωση της παραλίας OOOO.. (θα αναγράφεται το όνοµα της 
παραλίας) µε σκοπό την παραχώρηση δικαιώµατος απλής χρήσης αιγιαλού και παραλίας 
προς τρίτους.  
ΕΠΙΣΗΜΑΙΝΕΤΑΙ ΟΤΙ: Για κάθε παραχώρηση που µπορεί να περιλαµβάνει Καντίνα και τµήµα για 
οµπρέλες – ξαπλώστρες, θα εκδίδεται ενιαία εγγυητική επιστολή επί του συνόλου του 
ποσού, ανά αύξων αριθµό όπως αναφέρονται στο άρθρο 1 ανωτέρω.    

• Η ανωτέρω εγγυητική επιστολή αντικαθίσταται µετά την υπογραφή της σύµβασης µε άλλη, 
ανερχόµενη στο ένα δέκατο (1/10) επί του επιτευχθέντος µισθώµατος, η οποία θα επιστραφεί 
µετά τη λήξη της σύµβασης, την ολοσχερή πληρωµή του µίσθιου και την εκπλήρωση κάθε 
υποχρέωσης από τον µισθωτή.  

ΑΔΑ: 9ΩΛΠΩΨΙ-Ω4Φ



9 

 

• Βεβαίωση από την Ταµειακή Υπηρεσία του ∆ήµου περί µη οφειλής του 
συµµετέχοντος και του εγγυητή του. 
Αν ο συµµετέχοντας είναι εταιρεία:  
Για Οµόρρυθµες και Ετερόρρυθµες: της εταιρείας και των οµόρρυθµων εταίρων 
Για Α.Ε: της εταιρείας: του Προέδρου και του ∆/ντα Συµβούλου (∆/ντή) 
Για ΕΠΕ και ΙΚΕ: της εταιρείας και των διαχειριστών  

• Φορολογική ενηµερότητα περί µη οφειλής του συµµετέχοντος και του εγγυητή του. 
Αν ο συµµετέχοντας είναι εταιρεία:  
Για Οµόρρυθµες και Ετερόρρυθµες: της εταιρείας και των οµόρρυθµων εταίρων 
Για Α.Ε: της εταιρείας, του Προέδρου και του ∆/ντα Συµβούλου (∆/ντή) 
Για ΕΠΕ και ΙΚΕ: της εταιρείας και των διαχειριστών  

• Υπεύθυνη δήλωση (Σχετικό το παράρτηµα Β) που θα δηλώνει ότι έλαβε γνώση  και 
αποδέχεται χωρίς καµία επιφύλαξη τους όρους διακήρυξης της δηµοπρασίας και της ΚΥΑ 47458 
ΕΞ 2020/15.05.2020 (ΦΕΚ 1864/15.05.2020 τεύχος Β’) µε τα παραρτήµατα αυτής, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει . 

• Για εταιρείες:  
Πιστοποιητικό περί µη Πτώχευσης και µη θέσεως σε εκκαθάριση ή /και αναγκαστική 

διαχείριση.   
Πιστοποιητικό περί µη Λύσεως.  
(Γίνονται δεκτά και αντίγραφα αίτησης µε πρωτόκολλο, από την αρµόδια Υπηρεσία για την 

έκδοση των ανωτέρω πιστοποιητικών, συνοδευόµενα µε Υπεύθυνη ∆ήλωση περί µη Πτώχευσης 
και µη Λύσεως, υπό την προϋπόθεση ότι τα εκδοθέντα πιστοποιητικά θα προσκοµιστούν από τον 
Πλειοδότη, µε την υπογραφή της Σύµβασης και δεν θα είναι βεβαρηµένα, άλλως θα εκπίπτει εις 
βάρος του η εγγυητική επιστολή συµµετοχής και θα εφαρµόζονται οι διατάξεις του άρθρου 16 της 
παρούσης).  

 
 

ΑΡΘΡΟ 11: Υποχρεώσεις µισθωτή 
• Ο µισθωτής υποχρεούται να διατηρεί και διαφυλάσσει την κατοχή του µισθίου, τα υπέρ 

αυτού δουλείας, τα όρια αυτού και εν γένει το µίσθιο, σε καλή κατάσταση, προστατεύοντας το 
απέναντι σε κάθε καταπάτηση, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζηµίωση. 

• Το µισθωτή θα βαρύνουν η κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύµατος, ύδατος καθώς και κάθε 
φόρος ή τέλος που απορρέει από τις ισχύουσες διατάξεις µισθωτικής σχέσης.  

• Υπόκειται στις υποχρεώσεις της παρούσας διακήρυξης, καθώς και στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της ΚΥΑ 47458 ΕΞ 2020/15.05.2020 (ΦΕΚ 1864/15.05.2020 τεύχος Β’) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ 4 «ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ – ∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΑΠΛΗ ΧΡΗΣΗ ΕΝΤΟΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ- 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΙ – ΣΥΣΤΑΣΕΙΣ», του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ 2 «ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ «ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΣΕΩΝ ΟΠΟΥ ∆ΕΝ ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ Ή ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ ΥΠΟ ΟΡΟΥΣ Η 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΛΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ, ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, ΟΧΘΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ, Υ∆ΑΤΙΝΟΥ ΣΤΟΙΧΕΙΟΥ ΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΑ, ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑΣ, ΛΙΜΝΗΣ 
ΚΑΙ ΠΛΕΥΣΙΜΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ» που αποτελεί αναπόσπαστο µέρος αυτής και τέλος στις 
υποχρεώσεις του Ν. 2971/2001.  

• Υποχρεούται να διατηρεί κατά τη διάρκεια της χρήσης του αιγιαλού τον χώρο που θα 
αναφέρεται στο µισθωτήριο, πάντα καθαρό και ευπρεπή, µεριµνώντας για τον καθηµερινό 
καθαρισµό του, την τοποθέτηση καλαίσθητων δοχείων απορριµµάτων και γενικά για την 
εξασφάλιση της καθαριότητας και της αισθητικής του χώρου της ακτής και του περιβάλλοντα 
χώρου, να συγκεντρώνει και να µεταφέρει τα απορρίµµατα στο κοντινότερο σηµείο από το οποίο 
περνά το απορριµµατοφόρο του ∆ήµου.  

• Με µέριµνα του µισθωτή κάθε παραλίας ή µέρους αυτής, πρέπει να υπάρχουν 
υποχρεωτικά όλα τα απαραίτητα είδη πρώτων αναγκών σύµφωνα µε τον Υγειονοµικό Κανονισµό 
(πλήρες φαρµακείο µε τα απαραίτητα φαρµακευτικά υλικά για την αντιµετώπιση 
µικροτραυµατισµών και ότι άλλο µπορεί να προσφέρει άµεση βοήθεια στους λουόµενους).  

ΑΔΑ: 9ΩΛΠΩΨΙ-Ω4Φ



10 

 

• Για την εκµίσθωση κοινόχρηστων χώρων για τα θαλάσσια σπορ ισχύουν οι όροι και οι 
περιορισµοί του Γενικού Κανονισµού Λιµένα και των οριζοµένων, στο άρθρο 14 και στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3 της αναφερόµενης ΚΥΑ, όπως ισχύει.  

• Να µην υποβαθµίζεται το περιβάλλον από την άσκηση της δραστηριότητας. 
• Οι καντίνες πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές των παρ. 4(β) του άρθρου 14 της µε 

αριθ. Υ1γ/Γ.Π/οικ. 47829/21-6-2017 (2161Β΄) Απόφασης του Υπουργού Υγείας και του αριθµ. 
∆1γ/ΓΠ/37278 και 36879/25-6-2019 έγγραφο του Τµήµατος Υγιεινής και Υγειονοµικών Ελέγχων, 
της ∆/νσης ∆ηµόσιας Υγείας και Υγιεινής Περιβάλλοντος της Γεν. ∆/νσης ∆ηµόσιας Υγείας και 
Ποιότητας Ζωής του Υπουργείου Υγείας.  

• Ως «σετ» οµπρελών – ξαπλωστρών που δύναται να τοποθετείται στο παραχωρούµενο 
χώρο, νοείται ο συνδυασµός 1 οµπρέλα µε τραπεζάκι και 2 ξαπλώστρες τοποθετηµένες 
εκατέρωθεν του ιστού. Για τις ανάγκες των υπολογισµών προβλέπεται ότι ένα τέτοιο τυπικό σετ 
καταλαµβάνει κατ' ελάχιστον επιφάνεια 5,0 τ.µ. (ξαπλώστρα+οµπρέλα-τραπεζάκι+ξαπλώστρα).  

• Μεταξύ της πρώτης σειράς σετ ανακλίντρων – οµπρελών και ακτογραµµής θα πρέπει να 
παραµένει ακάλυπτος χώρος (ελεύθερη λωρίδα) υποχρεωτικού πλάτους 5 µ. ο οποίος θα 
διευκολύνει την ελεύθερη κυκλοφορία των λουοµένων παράλληλα µε τη θάλασσα.  

• Κατά τη διάρκεια παραχώρησης τόσο οι οµπρέλες, όσο και τα ανάκλιντρα (ξαπλώστρες) 
δύνανται να παραµένουν ανοικτά για όλο το εικοσιτετράωρο. Μετά τη λήξη της περιόδου χρήσης 
τόσο τα ανάκλιντρα (ξαπλώστρες), όσο και οµπρέλες και τα λοιπά είδη αναψυχής (θαλάσσια 
ποδήλατα, κανό κλπ) αποµακρύνονται από το χώρο του αιγιαλού, παραλίας κλπ. 

• Ο µισθωτής υποχρεούται να τοποθετήσει σηµαδούρες µε υπόδειξη του λιµεναρχείου για 
την προστασία των λουοµένων µε δαπάνη και ευθύνη του.  

• ∆εν δικαιούται µείωση του µισθώµατος δια βλάβη από θεοµηνία, ή άλλη τυχαία αιτία 
επερχόµενη µετά την κατακύρωση της µισθώσεως και εφεξής.   

• Απαγορεύεται ο συµψηφισµός του ανταλλάγµατος µε την οποιαδήποτε παροχή 
υπηρεσιών από τον υπερού, προς το ελληνικό δηµόσιο (άρθρο 7 της ΚΥΑ). 

• Σε περίπτωση διαπίστωσης παραβάσεων των όρων της ΚΥΑ καθώς και εν γένει της 
νοµοθεσίας περί αιγιαλού και παραλίας (ν. 2971/2001 (Α΄ 285) όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, ανεξάρτητα από το καθορισθέν αντάλλαγµα, επιβάλλονται και όλα τα µέτρα προστασίας.  

• Στα προς παραχώρηση τµήµατα αιγιαλού: Αποθήκες, Χαλκολιµνιώνας και Πίσω Γυάλια, 
που αναφέρονται στον Πίνακα που αφορά τη ∆ηµοτική Ενότητα Άνδρου, ορίζονται επιπλέον από 
την ΚΥΑ και τα σύµφωνα και µε το υπ΄ αριθ. Πρωτ.:  17161/6020/6-6-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισµού & Αθλητισµού. 

 
ΑΡΘΡΟ 12: Λήξη µίσθωσης 

    Ο µισθωτής υποχρεούται µε τη λήξη της µίσθωσης (31.12.2022), να παραδώσει το µίσθιο στην 
αρχική του κατάσταση στην οποία το παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζηµίωση. 

Η τυχόν ανάκληση της παραχώρησης προς τους ΟΤΑ συνεπάγεται αυτοδικαίως και την 
ανάκληση όλων των παραχωρήσεων, που έχουν συντελεστεί  βάσει αυτής.  

 
ΑΡΘΡΟ 13: Αναµίσθωση – Υπεκµίσθωση 

     Σιωπηρή αναµίσθωση, ως και υπεκµίσθωση του µισθίου από τον µισθωτή απαγορεύεται 
απολύτως. 

 
ΑΡΘΡΟ 14: Ευθύνη ∆ήµου 

     Ο ∆ήµος δεν ευθύνεται έναντι του µισθωτή, για την πραγµατική κατάσταση που βρίσκεται το 
µίσθιο και την οποία έχει λάβει γνώσει ο µισθωτής, ούτε για την ύπαρξη οποιασδήποτε δουλείας 
επί του µίσθιου, ούτε συνεπώς υποχρεούται σε επιστροφή ή µείωση του µισθώµατος ή και λύση 
των συµβάσεων.  

Παρατυπία της ∆ηµοπρασίας δεν παράγει δικαίωµα υπέρ του µισθωτού ή πλειοδότου. 
Ο ∆ήµος δεν υποχρεούται στην εγκατάσταση του µισθωτού στο µίσθιο.  
Ο χρήστης δεν αντλεί κανένα δικαίωµα από µισθωτική σύµβαση, αφού πρόκειται για απλή 

παραχώρηση χρήσεως αιγιαλού του Ν. 2971/2001 και όχι για µίσθωση. 

ΑΔΑ: 9ΩΛΠΩΨΙ-Ω4Φ



11 

 

     Για κάθε παράβαση της παρούσας το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µε αιτιολογηµένη απόφασή του 
µπορεί να κηρύξει τον µισθωτή έκπτωτο χωρίς παρέµβαση των δικαστηρίων. 
 

ΑΡΘΡΟ 15: ∆ηµοσίευση ∆ιακήρυξης 
   Η διακήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου Άνδρου (www.andros.gr) και θα 

δηµοσιευθεί µε φροντίδα του ∆ηµάρχου τουλάχιστον δέκα ηµέρες πριν από τη διενέργεια της 
δηµοπρασίας µε τοιχοκόλληση αντιγράφου αυτής, στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ηµαρχείου 
Άνδρου, των ∆ηµοτικών Γραφείων του ∆ήµου που λειτουργούν στο Γαύριο, στο Κόρθι και στο 
Μπατσί, και στα γραφεία ΚΕΠ Άνδρου, Κορθίου και Μπατσίου.     

 
ΑΡΘΡΟ 16: Επανάληψη της δηµοπρασίας 

     Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται οίκοθεν από τον δήµαρχο εάν δεν παρουσιάσθηκε κατ' 
αυτήν πλειοδότης.  
     Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται κατόπιν αποφάσεως του δηµοτικού συµβουλίου όταν: 
α) το αποτέλεσµα αυτής δεν εγκριθεί από την οικονοµική  επιτροπή ή το δηµοτικό συµβούλιο ή 
την αρµόδια ∆ιοικητική αρχή λόγω ασύµφορου του επιτευχθέντος αποτελέσµατος ή σφάλµατος 
στη διενέργεια της δηµοπρασίας. 
β) µετά την κατακύρωση της δηµοπρασίας, ο τελευταίος πλειοδότης και ο εγγυητής του αρνούνται 
να υπογράψουν τα πρακτικά και όταν µετά την κοινοποίηση στον τελευταίο πλειοδότη της 
εγκριτικής επί του αποτελέσµατος επί της δηµοπρασίας απόφασης της διοικ. Αρχής, δεν 
προσέλθει εµπρόθεσµα για την σύνταξη και υπογραφή της σύµβασης. Στην περίπτωση αυτή, η 
δηµοπρασία, επαναλαµβάνεται εις βάρος του τελευταίου πλειοδότη και του εγγυητή αυτού, ως 
ελάχιστο δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ' ονόµατι τούτου κατακυρωθέν ποσόν, δυνάµενο να 
µειωθεί µε απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου.  
     Οι επαναληπτικές δηµοπρασίες γνωστοποιούνται µε περιληπτική διακήρυξη του δηµάρχου 
αναφερόµενες στους όρους της πρώτης διακήρυξης, δηµοσιεύονται δε ως ανωτέρω ορίζεται, 
τουλάχιστον 5 ηµέρες, πριν από την ηµέρα διενέργειας της δηµοπρασίας, διεξάγονται δε 
σύµφωνα µε τις ανωτέρω διατάξεις.   
      

ΑΡΘΡΟ 17 : Πληροφορίες 
Πληροφορίες για την δηµοπρασία παρέχονται από το ∆ήµο Άνδρου, εργάσιµες ηµέρες και ώρες, 
διεύθυνση: Άνδρος, τηλέφωνο 2282360212 και 2282025073.  
Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή αποστέλλεται στους ενδιαφερόµενους ύστερα από αίτηση 
που υποβάλλεται στην παραπάνω διεύθυνση µέχρι τις 23/04/2021 
 
 
 
Τα επισυναπτόµενα παραρτήµατα Α (πίνακας µε ποσά εγγύησης), Β (Υπεύθυνη δήλωση) 
αποτελούν αναπόσπαστα στοιχεία της διακήρυξης.  
 
 
 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝ∆ΡΟΥ 
 
 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΤΣΑΡΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 9ΩΛΠΩΨΙ-Ω4Φ



12 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 
 

Α/Α ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΩΝΥΜΙΟ ΧΡΗΣΗ ΕΜΒΑ∆ΟΝ 
ΠΟΣΟ 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 

1 ΑΝ∆ΡΟΥ ΑΧΛΑ 
Οµπρέλες & 
Ξαπλώστρες 

100 τ.µ 176,00 € 

2 ΑΝ∆ΡΟΥ ΑΠΟΘΗΚΕΣ 
Οµπρέλες & 
Ξαπλώστρες 

100 τ.µ 
567,04 € 

Καντίνα 10 τ.µ 

3 ΑΝ∆ΡΟΥ ΠΑΡΑΠΟΡΤΙ 
Οµπρέλες & 
Ξαπλώστρες 

100 τ.µ 
300,80 € 

Καντίνα 10 τ.µ 

4 ΑΝ∆ΡΟΥ ΧΑΛΚΟΛΙΜΝΙΩΝΑΣ 
Οµπρέλες & 
Ξαπλώστρες 

250 τ.µ 
999,04 € 

Καντίνα 10 τ.µ 

5 ΑΝ∆ΡΟΥ ΠΙΣΩ ΓΥΑΛΙΑ 
Οµπρέλες & 
Ξαπλώστρες 

120 τ.µ 
499,20 € 

Καντίνα 10 τ.µ 

6 Υ∆ΡΟΥΣΑΣ ΚΟΛΩΝΑ 
Οµπρέλες & 
Ξαπλώστρες 

100 τ.µ. 
451,20 € 

Καντίνα  10 τ.µ. 

7 Υ∆ΡΟΥΣΑΣ ΨΙΛΗ ΑΜΜΟΣ 
Οµπρέλες – 
Ξαπλώστρες 

500 τ.µ. 
2.659,84 € 

Καντίνα  10 τ.µ. 

8 Υ∆ΡΟΥΣΑΣ 

 
ΚΥΠΡΙ 

Νότιο Τµήµα 
 

Οµπρέλες – 
Ξαπλώστρες 

500 τ.µ. 
 

1.719,04 € 
Καντίνα  10 τ.µ. 

9 Υ∆ΡΟΥΣΑΣ 
ΚΥΠΡΙ 

Θαλάσσια σπορ 

Εκµίσθωση 
θαλασσίων 

µέσων 
αναψυχής 

40 τ.µ. 348,16 € 

10 Υ∆ΡΟΥΣΑΣ 
ΚΥΠΡΙ 

Κεντρική Καντίνα 
Καντίνα  10 τ.µ. 279,04 € 

11 Υ∆ΡΟΥΣΑΣ 
ΚΥΠΡΙ 

Βόρεια  Καντίνα 
Καντίνα  10 τ.µ. 279,04 € 

12 
Υ∆ΡΟΥΣΑΣ 

 

 
ΑΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Βόρεια 

Οµπρέλες & 
Ξαπλώστρες 

500 τ.µ. 
2.659,84 € 

Καντίνα  10 τ.µ. 

13 
Υ∆ΡΟΥΣΑΣ 

 

 
ΑΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Κεντρικό 

Οµπρέλες & 
Ξαπλώστρες 

500 τ.µ. 
2.659,84 € 

Καντίνα  10 τ.µ. 

14 
Υ∆ΡΟΥΣΑΣ 

 
ΑΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Νότιο 

Οµπρέλες & 
Ξαπλώστρες 

500 τ.µ. 
2.659,84 € 

Καντίνα 10 τ.µ. 

15 
Υ∆ΡΟΥΣΑΣ 

 
ΑΤΕΝΙ 

Οµπρέλες & 
Ξαπλώστρες 

200 τ.µ. 
558,08 € 

Καντίνα 10 τ.µ. 
16 Υ∆ΡΟΥΣΑΣ ΖΟΡΓΚΟΣ Καντίνα 10 τ.µ. 207,36 € 

 
17 

ΚΟΡΘΙ ΜΥΛΟΣ 

Οµπρέλες & 
Ξαπλώστρες 

500 τ.µ. 
940,80 € 

Καντίνα 10 τ.µ. 

ΑΔΑ: 9ΩΛΠΩΨΙ-Ω4Φ



13 

 

18 ΚΟΡΘΙ ΜΥΛΟΣ 

Εκµίσθωση 
θαλασσίων 

µέσων 
αναψυχής 

40 τ.µ. 179,20 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΩΛΠΩΨΙ-Ω4Φ



14 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 
Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται µε αυτή τη δήλωση µπορεί να ελεγχθεί µε βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών 

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

 

ΠΡΟΣ(1): ∆ΗΜΟ ΑΝ∆ΡΟΥ 

Ο – Η Όνοµα:  Επώνυµο:  

Όνοµα και Επώνυµο Πατέρα:   

Όνοµα και Επώνυµο Μητέρας:  

Ηµεροµηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθµός ∆ελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεοµοιοτύπου (Fax):  

∆/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδροµείου 
(Εmail):  

 
 

 
Με ατοµική µου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3, που προβλέπονται από της διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 
22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 
 
Έχω λάβει γνώση των όρων της διακήρυξης και αποδέχοµαι χωρίς καµία επιφύλαξη τους όρους της 
διακήρυξης της δηµοπρασίας και της ΚΥΑ 47458 ΕΞ 2020/15.05.2020 (ΦΕΚ 1864/15.05.2020 
τεύχος Β’) µε τα παραρτήµατα αυτής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
 

 
Ηµεροµηνία:yy./2021 

 
Ο – Η ∆ηλ. 

 
 
 

(Υπογραφή) 
 
 

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόµενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δηµόσιου τοµέα, που απευθύνεται η αίτηση. 
(2) Αναγράφεται ολογράφως.  
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά µε έγγραφη υπεύθυνη δήλωση 
του άρθρου 8 τιµωρείται µε φυλάκιση τουλάχιστον τριών µηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να 
προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιµωρείται 
µε κάθειρξη µέχρι 10 ετών. 
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον 
δηλούντα ή την δηλούσα.  

 

ΑΔΑ: 9ΩΛΠΩΨΙ-Ω4Φ


		2021-04-13T13:55:50+0300
	Athens




